

VII. ERANSKINA

LANBIDE KUALIFIKAZIOETAN ONARTUTAKO LANPOSTUAK

ADMINISTRAZIO KUDEAKETA TEKNIKARIA

Bulegoko administraria. Merkataritza-administraria. Finantza-administraria. Kontabilitate-administraria. Logistika-administraria. Banku eta aseguru-etako administraria. Giza baliabide-etako administraria. Administrazio publikoko administraria. Aholkularitza juridiko edo fiskal-etako edo kontabilitate- edo lan-aholkularitza-etako, edo gestoretako administraria. Kobrantzen kudeaketako teknikaria. Bezeroenganako arretako arduraduna.

ZUZENDARITZARI LAGUNTZEKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Zuzendaritza-laguntzaile. Laguntzaile pertsonala. Zuzendaritza-idazkaria. Despatxu eta bulego-etako laguntzaile. Laguntzaile juridikoa. Giza baliabide-etako sail-etako laguntzaile. Administrazio-etako eta organismo publiko-etako administrariak. Finantza-erakunde-ko sukurtsale-ko zuzendaria. Kontabilitate-ko nahiz finantzeta-ko goi-mailako teknikaria. Enpresako kontu-hartzaile. Arriskuen nahiz aurrekontuen analista. Finantza-erakunde-etako barne-eragiketarako teknikaria. Auditoretza-ko nahiz finantza-eragiketeta-ko laguntza-teknikaria. Kaudimen-eko eta kobrantza-etako kudeatzaile. Giza baliabide-etako goi-mailako teknikaria, oro har. Lan-harreman-eko erdi-mailako teknikaria. Pertsonaleko administraria. Giza baliabide-etako Saileko administraria. ETEko langile-arduraduna. Nominen kudeatzaile. Giza baliabide-etako teknikaria.

ADMINISTRAZIO ETA FINANTZETA-KO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Bulegoko administraria. Merkataritza-administraria. Finantza-administraria. Kontabilitate-administraria. Logistika-administraria. Banku eta aseguru-etako administraria. Giza baliabide-etako administraria. Administrazio publikoko administraria. Aholkularitza juridiko edo fiskal-etako edo kontabilitate- edo lan-aholkularitza-etako, edo gestoretako administraria. Kobrantzen kudeaketako teknikaria. Bezeroenganako arretako arduraduna. Auditoretza-ko laguntza-teknikaria. Kontabilitate-ko teknikaria.

NATURA INGURUNEN GIDARI LANETA-KO ETA AISIALDI-KO TEKNIKARIA

Zaldi-ibilbideak diseinatzea gehienez ere erdi-mailako mendietaraino eta bizikleta-ibilbideak diseinatzea gehienez ere erdi-mailako mendietaraino. Natura-inguruetan, gorputz-, kirol- eta jolas-jarduera gidatuak diseinatzea eta antolatzea. Bizikletaz egiteko ibilbide eta ekitaldi-etako eta zaldi-ibilbide eta -ekitaldi-etako prebentzio-ko eta segurtasun-eko arduraduna. Behe- eta erdi-mendiko mendi-ibilietako jardueretako gidaritza, behe- eta erdi-mendiko zeharkaldia, eta nordiko motako ibilbide elurtuak elur-erraketekin. Zailtasun gutxi-ko erreka-zulo-etako gidaritza. Zailtasun gutxi-ko espeleologi-ko gidaritza. Mendiko bizikletaz egiteko ibilbide-etan zeharreko gidaritza. Zikloturismo-ko ibilbide-etan zeharreko gidaritza. Zaldiz egiteko ibilbide-etako gidaritza. Idatzagiria izatetik salbuetsita dauden aisiako ontzietan uretan barrena egiteko ibilbide-etan gidaritza. Kanpamentu-etako, gazte-aterpe-etako, udaleku-etako, baserri-eskole-ko eta natura-gela eta -eskoletako begiralea. Eskola-eremu-ko jardueretako begiralea. Aisia- eta abentura-instalazio-etako begiralea. Soroslea.

EGOKITZAPEN FISIKO-KO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Gimnasio-etako edo kiroldegietako erabilera anitzeko geletako eta ur-instalazio-etako egokitzapen fisikoko entrenatzaile. Musikaren laguntza-ko egiten den talde-ko okitza-ko entrenatzaile gimnasio-etan, ur-instalazio-etan edo kiroldegietan. Entrenatzaile pertsonala. Hidrozinesi-ko eta gorputz-zaintza-ko talde-etako irakaslea. Egokitzapen fisikoko jardueren sustatzaile. Egokitze fisikoko jardueren animatzaile. Egokitzapen fisikoko eta hidrozinesi-ko jardueren koordinatzaile. Aerobic-ko, step-eko, indoor zirklo-ko, uretako fitness-eko eta antzeko jardueretako monitorea. Kolektibo berezietako egokitzapen fisikoko jardueretako irakaslea.

GIZARTE- ETA KIROL-IRAKASKUNTZA-KO ETA -ANIMAZIO-KO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Kirol-jarduera fisiko-ko irakaslea (igeriketa, atletismoa, saskibaloia, boleibola, tenisa eta padela, bestek beste). Kirol-jarduera fisiko-ko eta jolas-jardueren animatzaile. Gizarte- eta kirol-arlo-ko inklusio-jardueretako animatzaile. Turismo-instalazio-etako gau-jaialdietako eta ikuskizun-eko animatzaile. Turismo-instalazio-etako

aire zabaleko jolas-jardueren animatzailea. Kirol-animazioko jardueren koordinatzailea. Enpresa turistikoaren edo erakunde publiko eta pribatuaren kirol-instalazioetako kiroljarduera fisikoaren koordinatzailea. Haurrentzako eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko koordinatzailea. Kanpalekuen, gazte-aterpeen, kolonia-etxeen, abeletxe-eskolen, gaztelekuetako gelen eta natura-eskolen koordinatzailea. Curriculumetik kanpoko jardueren koordinatzailea eskola-eremuan. Haurrentzako eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko proiektuen arduraduna. Haurrentzako eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko zuzendaria. Kanpalekuen, gazte-aterpeen, kolonia-etxeen, abeletxe-eskolen, gaztelekuetako gelen eta natura-eskolen zuzendaria. Curriculumetik kanpoko jardueren zuzendaria eskola-eremuan. Animazio turistikoko saileko burua. Kirol-lehiaketa ez ofizialeko kronometratzailea, epailea eta arbitroa. Oinarrizko mailako edo gizarte-arloko lehiaketetako eta oinarrizko kirol-ekitaldietako kirol-sustatzailea. Kanpamenduetako kirol- eta jolas-jarduera fisikoaren monitorea. Denbora libreko monitorea. Uretako instalazioetako soroslea.

UR-EREMU NATURALETAKO SOROSPENA

Bainulari-soroslea. Itsas hondartzetako soroslea. Ibai-hondartzetako soroslea. Aintzira eta urtegietako soroslea. Uretan esku hartzeko unitateei laguntzeko soroslea. Ingurune naturaleko ur-jardueretako soroslea. Uretako kirol-jardueretako soroslea.

UR-INSTALAZIOETAKO SOROSPENA

Bainulari-soroslea. Igerilekuetako soroslea. Ur-parkeetako soroslea. Igerileku naturaleko soroslea.

NATURA-INGURUNEA USTIATZEKO ETA KONTSERBATZEKO TEKNIKARIA

Baso-prozesagailuko makinista. Traktore-gidaria. Motozerraria, arbola-botatzailea, arbola-moztailea. Kortxo-biltzailea. Zuhaitzetako altuera-lanetako langile espezialista. Baso-berritzeetako eta baso-tratamenduetako lanetan bere konturako langile espezialista. Mintegizaina. Produktu fitosanitarioen aplikatzailea. Txertatzailea. Basolanetako langile kualifikatua. Zuraren, kortxoaren eta egurraren aprobetxamenduko langile espezialista. Zuzenketa hidrologikoko eta baso-zuzenketa lanak egiten dituzten enpresetako langile espezialista.

LOREZAINZAKO ETA LOREGINTZAKO TEKNIKARIA

Baratze, mintegi eta lorategietako langilea. Lorezaina, oro har. Kirol-zelaiak zaintzen dituen lorezaina. Hiri-parkeetako, lorategi historikoetako eta botanikoetako langilea. Lorezaintzako enpresetan bere kontura lan egiten duen langile kualifikatua. Mintegizaina. Haziak eta fruituak altueran biltzeko langile espezialista. Hazien produkzioko langile kualifikatua. Txertatzailea. Lore-saltzailea, bere kontura edo besteren kontura. Loregintzako ofiziala. Loradendako saltzailea.

NEKAZARITZA EKOLOGIKOKO TEKNIKARIA

Laborantza eta abeltzaintza ekologikoko besteren konturako edo bere konturako langile kualifikatua. Nekazari ekologikoa. Azienda-hazle ekologikoa. Hegatizain ekologikoa. Erlezain ekologikoa. Esne ekologikoaren ekoizlea. Arrautza ekologikoen ekoizlea. Mintegizain ekologikoa. Nekazaritzako eta abeltzaintzako makineriaren operadorea.

NEKAZARITZAKO ETA ABELTZAINZAKO PRODUKZIOKO TEKNIKARIA

Nekazaria. Baratzezaina. Frutagilea. Lorezaina. Azienda-hazlea. Hegatizaina. Erlezaina. Esne-ekoizlea. Arrautza-ekoizlea. Nekazaritzako eta abeltzaintzako makineriaren operadorea.

BASOA ETA NATURA-INGURUNEA KUDEATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Suteen prebentzioko eta itzalketako unitateen koordinatzailea. Basoko izurrite eta gaixotasunen aurka borrokatzeko lanak egiten dituzten enpresetako arduraduna. Topografia-lanetako praktikoa. Basogintzako arduraduna edo langileburua. Mintegietako arduraduna, oro har. Ehiza-espezieak, arrainak eta karramarroak birpopulatzeko lanen arduraduna. Habitat urtar kontinental eta ehiza-espezieena egokitzeko lanen arduraduna.

Harrapariak edo espezie inbaditzaileak legez kontrolatzeko jardueretan espezializatutako langilea. Ehiza-kudeatzailea. Landa zaintzeko lanen koordinatzailea. Ehiza- eta arrain-turismoko enpresetako arduraduna. Baso-agentea edo antzekoa. Naturaguneen zaintzailea.

PAISAJISMOKO ETA LANDA-INGURUNeko GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Proiektu bat idazterik eskatzen ez duten lorategi-eremuen diseinatzailea. Hiriko eta hiri-inguruko parkeak, lorategiak eta jolas-eremuak instalatzeko lanen arduraduna. Lorategiak eta parkeak (hiriko eta hiri-inguruko jolas-eremuak eta natura-ingurunea) mantentzeko, kontserbatzeko eta lehengoratzeko lanen arduraduna. Lorezaintzako eta paisaia lehengoratzeko enpresako bere konturako langilea. Lorezaintzako eta paisaia lehengoratzeko obren arduraduna. Inausketen eta zuhaitz-kirurgiako eragiketen arduraduna. Baratze, mintegi eta lorategien nekazaritzako arduraduna edo langileburua, oro har. Mintegi konbentzionalen zein ekologikoen arduraduna, oro har. Landareak mintegian ugaltzeko lanen arduraduna. Landareak mintegian hazteko lanen arduraduna. Haziak eta fruituak altueran biltzeko lanen arduraduna. Haziak eta zotalak ekoizteko lanen arduraduna.

BASO-USTIAPENAK

Baso-langilea. Baso-jardueretako prestakuntza duen langilea. Basogintzako motozerraria, arbola-botatzailea, arbola-moztailea. Inaustaria. Artelatzen langilea, orokorrean. Kortxo-biltzailea. Zuhaitzetan garaierako lanak egiten espezialista den langilea. Zur-, kortxo- eta egur-aprobetxamenduetan espezialista den langilea.

INPRIMAKETA GRAFIKOKO TEKNIKARIA

Orokorrean offseteko makinaren operadorea. Offset bidezko inprimaketako makinista. Offset bidezko inprimaketako teknikaria. Flexografiako plantxen muntatzailea. Makina flexografikoko operadorea. Flexografiako inprimaketa-makinaren gidaria. Sakongrabatuko makinako operadorea. Inprimatzaile digitala. Inprimaketa digitaleko teknikaria. Inprimaketa serigrafikoko teknikaria. Serigrafiko inprimatzailea.

AURREINPRIMAKETA DIGITALEKO TEKNIKARIA

Aurreinprimaketako teknikaria. Testu-tratamenduko teknikaria. Irudi-tratamenduko teknikaria. Maketatzaile/Orrikatzaile digitala. Argitalpen elektronikotako/Multimedia-argitalpenetako teknikaria. Fitxategi digitalen prestatzailea. Koloreen eskanista/espezialista. Inprimaketa digitaleko teknikaria. Plantxa bidezko ordenagailu filmazio-tresneriaren operadorea (Computer To Plate-CTP). Pantaila bidezko ordenagailu filmazio-tresneriaren operadorea (Computer To Screen-CTS). Fotopolimero bidezko ordenagailu filmazio-tresneriaren operadorea (Computer To Photopolymer-CTP). Inprimaketa digitaleko teknikaria.

ARGITALPEN INPRIMATUEN ETA MULTIMEDIA ARGITALPENEN DISEINUKO ETA EDIZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Diseinatzaile grafikoa. Multimedia-argitalpenen diseinatzailea. Ontzien eta enbalajeen diseinatzailea. Argitalpen-produkzioko teknikaria. Argitalpenerako laguntzailea. Aurreinprimaketako teknikaria. Produkzio grafikoaren kudeaketako teknikaria. Multimedia-produktuak garatzeko eta argitaratzeko teknikaria. Produktu grafikoak eta multimedia-produktuak merkaturatzeko teknikaria.

PRODUKZIO GRAFIKOAREN DISEINUKO ETA KUDEAKETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Diseinatzaile grafikoa. Aurreinprimaketako teknikaria. Inprimaketako teknikaria. Industria-koadernatzeko teknikaria. Paper, kartoi eta bestelako euskarri grafikoetako transformatuen prozesuetako teknikaria. Paperezko eta kartoizko produktu amaituen egiaztatzailea. Industria grafikoetako kolore-kudeaketaren teknikaria. Industria grafikoetako produkzio-laguntzailea. Industria grafikoetako aurrekontu-egilea. Industria grafikoetako bulego teknikoko teknikaria.

MERKATARITZA JARDUERETAKO TEKNIKARIA

Saltzailea. Saltzaile teknikoa. Merkataritzako ordezkaria. Merkataritzako orientatzailea. Sustatzailea. Telesaltzailea. Urrutiko salmenta. Teleoperadorea (call center). Bezeroarentzako informazioa/arreta. Kutxazaina/birjartzailea. Deiguneko (contact center) operadorea. On line edukien administratzailea. Dendako saltzailea. Saltoki txikiko kudeatzailea. Stocken eta biltegiaren kudeaketako teknikaria. Biltegi-burua. Salgaien harrerako arduraduna. Salgaien bidalketako arduraduna. Biltegien logistikako teknikaria. Enpresetako bezeroaren informazioko/arretako teknikaria. Biltegitratze- eta harrera-zerbitzuetako enplegatu administraria. Garraio-enpresetako biltegi-zainak. Biltegi-kudeatzailea. Higiezin-merkataritzako agentea. Higiezin-komertziala. Higiezin-kaptadorea. Higiezin-salmentarako teknikoa. Higiezin-salmentarako aholkularia. 10 soldatoko baino gutxiagoko txikizkako salmentako merkataritza-enpresen arduraduna. Dendetako jabe-saltzaileak.

ELIKAGAIAK MERKATURATZEKO TEKNIKARIA

Elikagaien saltokien arduraduna. Elikagaien saltokiko ataleko/aretoko/departamentuko arduraduna. Elikagaien saltoki txikien kudeatzailea. Elikagaien onlineko saltokien arduraduna. Elikagaien merkataritza-aholkularia. Elikagaien saltzailea.

NAZIOARTEKO MERKATARITZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Kanpo-merkataritzako teknikaria. Finantza- eta aseguru-erakundeen eragiketako teknikaria. Nazioarteko merkataritzaren administrazioko teknikaria. Nazioarteko merkataritzako laguntzailea edo albokoa. Nazioarteko merkataritzako agentea. Nazioarteko marketineko teknikaria. Nazioarteko marketin digitaleko teknikaria. Nazioarteko salmentako teknikaria. Nazioarteko merkataritza-eragiketako sailaren laguntzailea. Garraio-kudeatzailea. Ontzi-kontsignataria. Logistikako operadorea. Biltegi-burua. Garraioaren logistikako teknikaria. Logistikako koordinatzailea. Alderantzizko logistikako teknikaria.

SALMENTAK ETA MERKATARITZA-ESPASIOAK KUDEATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Salmenta-burua. Merkataritzako ordezkaria. Merkataritza-agentea. Dendako arduraduna. Saltoki bateko sekzioko arduraduna. Saltzaile teknikoa. Saltzaileen koordinatzailea. Telemarketineko gainbegiratzailea. Merchandiser-a. Merkataritzako erakusleho-apaintzailea. Merkataritza-espazioen diseinatzailea. Salmenta-puntuko sustapenen arduraduna. Merkataritza-espazioen ezarpeneko espezialista.

MARKETINEKO ETA PUBLIZITATEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Marketineko teknikaria. Produktu-buruaren laguntzailea. Publizitateko teknikaria. Harreman publikoetako teknikaria. Marketineko eta komunikazioko ekitaldien antolatzailea. Publizitate-enpresetako bitarteko laguntzailea. Komunikabideetako igorpenaren edo emanaldiaren kontrolatzailea. Merkatu-azterketetako eta iritzi publikoko teknikaria. Landa-lanetako teknikaria. Inkestatzaileen ikuskatzailea. Inkesta eta zentsuetako agentea. Merkatu-ikerketetarako datuen kodetzailea.

GARRAIOKO ETA LOGISTIKAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Bidaiariak errepidez garraiatzeko enpresetako trafikoburua. Eragiketako burua. Garraio-enpresaren kudeatzailea. Bidaiarien errepideko garraioko ikuskatzailea. Autobus-geltokiko burua. Errepideko garraioaren kudeatzailea. Errepideko garraioko zerbitzuen saltzailea. Errepideko garraioko zerbitzuen administraria. Errepideko garraioko enpresen kudeatzailea. Zirkulazioko burua. Garraioetako agentea. Karga-agentea. Garraio-jardueretako trafikoburua. Lurreko, aireko eta itsasoko garraioko eta garraio multimodaleko administrazioburua. Garraio konbinatuko jardueretako trafikoburua. Garraio-zerbitzuen saltzailea. Atez ateko garraioko operadorea. Garraio-kudeatzailea. Ontzi-kontsignataria. Logistikako operadorea. Biltegi-burua. Garraioaren logistikako teknikaria. Logistikako koordinatzailea. Alderantzizko logistikako teknikaria.

INSTALAZIO ELEKTRIKO ETA AUTOMATIKOETAKO TEKNIKARIA

Instalatzaile eta mantentzaile argiketaria. Eraikuntzako argiketaria. Industria-argiketaria. Mantentze-argiketaria. Sistema domotikoetako instalatzailea eta mantentzailea. Antenen instalatzailea eta mantentzailea.

Etxebizitza-eraikinetako telekomunikazioen instalatzailea. Ekipo eta instalazio telefonikoetako instalatzailea eta muntatzailea. Eguzki-instalazio fotovoltako muntatzailea. Eguzki-instalazio fotovoltako operadorea. Eguzki-energiako plaken muntatzailea. Sistema fotovoltako eta eoliko instalatzailea. Eguzki-zentral fotovoltakoko operadorea.

TELEKOMUNIKAZIO-INSTALAZIOETAKO TEKNIKARIA

Etxebizitza-eraikinetako telekomunikazioen instalatzailea. Antena-instalatzailea. Segurtasun-sistemen instalatzailea. Sare lokaletako eta telematikako teknikaria. Sare lokalen instalazioko eta mantentze-lanetako teknikaria. Telefonía-instalatzailea. Tresnería telefoniko eta telematikoen instalatzailea eta muntatzailea. Soinu-instalazioetako teknikaria. Megafonia-instalatzailea. Sistema domotikoetako instalatzailea eta mantentzailea. Informatika-tresneriaren teknikari instalatzaile eta mantentzailea. Irrati-sistemen muntatze eta mantentze-lanetako teknikaria.

AUTOMATIZAZIOKO ETA ROBOTIKA INDUSTRIALEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Automatizazio industrialeko sistemak muntatzeko eta mantentzeko lanak gainbegiratzen dituen taldeko burua. Aparatu, koadro eta tresnería elektronikoen egiaztatzailea. Lantegi elektromekanikoko taldeko burua. Automatizazio industrialeko sistemak mantentzeko lanen antolamenduko teknikaria. Automatizazio industrialeko sistemak abian jartzeko teknikaria. Automatizazio industrialeko sistemetako kontrol-sistemen proiektugilea. Automatizazio industrialeko sistemetako neurketa- eta erregulazio-sistemen proiektugilea. Automatizazio industrialeko sistemetan, komunikazio-sareen proiektugilea. Robot industrialen programatzaile kontrolatzailea. Kontrol elektrikoko sistemen diseinuko teknikaria. Automatizazio industrialean integratutako zirkuituen eta sistemen diseinatzailea.

ELEKTROMEDIKUNTZA KLINIKOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Elektromedikuntzako sistemen instalatzaileen burua edo taldeburua. Elektromedikuntzako sistemetako mantentze-lanen koordinatzailea eta ikuskatzailea. Elektromedikuntzako aplikazioen espezialista. Elektromedikuntzako sistemetako produktuen espezialista. Elektromedikuntzako sistemetarako aholkulari teknikoa. Elektronika-teknikaria, elektromedikuntzako espezialitatean. Elektromedikuntzako instalatzailea/konpontzailea.

MANTENTZE LAN ELEKTRONIKOETAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Irrati- eta telebista-sistemetako tresnería eta ikus-entzunezko produkzio-sistemetako tresnería gainbegiratzeko eta egiaztatzeko teknikaria. Irrati- eta telebista-sistemak eta ikus-entzunezko produkzio-sistemak konpontzeko eta mantentzeko teknikaria. Irrati-difusioko sistemetako tresnería gainbegiratzeko eta egiaztatzeko teknikaria. Irrati-difusioko sistemak konpontzeko eta mantentzeko lanetako teknikaria. Sistema domotikoetako, sistema imotikoetako eta segurtasun elektronikoko sistemetako tresnería gainbegiratzeko eta egiaztatzeko teknikaria. Sistema domotikoak, sistema imotikoak eta segurtasun elektronikoko sistemak konpontzeko eta mantentzeko teknikaria. Sare lokaletako eta sistema telematikoko tresnería gainbegiratzeko eta egiaztatzeko teknikaria. Sare lokaletako eta sistema telematikoko tresnería konpontzeko eta mantentzeko teknikaria. Irrati-lotuneetako sistemak gainbegiratzeko, egiaztatzeko eta kontrolatzeko teknikaria. Audio-tresnería profesionala konpontzeko eta mantentzeko teknikaria. Bideo-tresnería profesionala konpontzeko eta mantentzeko teknikaria.

SISTEMA ELEKTROTEKNIKO ETA AUTOMATIZATUETAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Proiektu elektroteknikoetako teknikaria. Proiektugile elektroteknikoa. Etxebizitza eta eraikinetarako behe-tentsioko elektrifikazio-instalazioen proiektugilea. Lokal berezietarako behe-tentsioko elektrifikazio-instalazioen proiektugilea. Kanpoko argiteriako instalazioen proiektugilea. Erdi-tentsioko eta transformazio-zentroetako energia elektrikoa banatzeko linea elektrikoen proiektugilea. Eguzki-instalazioen sustatzailea. Eguzki-instalazio fotovoltako proiektugilea. Etxebizitza eta eraikinetarako antena- eta telefonía-instalazioen proiektugilea. Eraikinetarako behe-tentsioko instalazio elektroteknikoen koordinatzaile teknikoa. Tresnería eta instalazio elektroteknikoak eta automatikoak ikuskatu, egiaztatu eta kontrolatzeko teknikaria. Kanpoko argitería-instalazioak ikuskatzeko teknikaria. Instalazio elektroteknikoetako obrako langileburua. Eraikinetarako behe-tentsioko instalatzaileen taldeburua.

TELEKOMUNIKAZIO ETA INFORMATIKA SISTEMETAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Etxebizitzetarako eta eraikinetarako telekomunikazio-instalazioetako proiektugile laguntzailea. Etxebizitzetarako eta eraikinetarako telekomunikazio-instalazioetako muntaiaren ikuskatzailea. Telekomunikazio-tresneria eta -instalazioak egiaztatze eta kontrolatzeko teknikaria. Telekomunikazio-tresneriak eta -sistemak instalatzeko, integratzeko eta mantentzeko espezialista. Telekomunikazio-instalazioetako obra-burua. Produkzio-estudioetan irrati- eta telebista-sistemetako tresneriak eta ikus-entzunezko produkzio-sistemetako tresneriak gainbegiratzeko, instalatzeko, egiaztatze eta kontrolatzeko teknikaria. Irratidifusio-sistemetako tresneriak gainbegiratzeko, instalatzeko, mantentzeko, egiaztatze eta kontrolatzeko teknikaria. Segurtasun elektronikoko sistemetako eta telebista-zirkuitu itxietako tresneriak gainbegiratzeko, instalatzeko, mantentzeko, egiaztatze eta kontrolatzeko teknikaria. Sare lokalak eta sistema telematikoak gainbegiratzeko, instalatzeko, mantentzeko, egiaztatze eta kontrolatzeko teknikaria. Irrati-loturako sistemetako tresneriak gainbegiratzeko, instalatzeko, mantentzeko, egiaztatze eta kontrolatzeko teknikaria. Informatika-tresneriak eta -sistemak instalatzeko, integratzeko eta mantentzeko espezialista.

ENERGIA-ERAGINKORTASUNEN ETA EGUZKI-ENERGIA TERMIKOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Eraikinen energia-eraginkortasuneko teknikaria. Eraikinetarako ziurtapen energetikorako prozesuetako laguntzailea. Eguzki-instalazioetako merkataritza-teknikaria. Eguzki-instalazio termikoen muntaiaren arduraduna. Eguzki-instalazio termikoak mantentzeko arduraduna. Energia-kudeatzailea. Energia-eraginkortasunerako programen sustatzailea.

ENERGIA BERRIZTAGARRIETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Instalazio eolikoak maneiatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzeko teknikaria. Parke eoliko muntaiaren arduraduna. Aerosorgailuen muntaiaren arduraduna. Aerosorgailuen muntatzaile espezialista. Parke eolikoak mantentzeko espezialista. Eguzki-instalazioen sustatzailea. Eguzki-instalazio fotovoltaioken proiektugileak. Eguzki-instalazio fotovoltaiokoak muntatzearen arduraduna. Eguzki instalazio fotovoltaiokoak mantentzearen arduraduna. Eguzki-zentral fotovoltaioko txikiak ustiatzearen eta mantentzearen arduraduna. Eguzki-instalazio fotovoltaioken muntatzaile operadorea. Instalazio eoliko eta fotovoltaiokoetako azpiestazio elektrikoak muntatzearen arduraduna. Instalazio eoliko eta fotovoltaiokoetako azpiestazio elektrikoak mantentzearen arduraduna. Instalazio eoliko eta fotovoltaiokoetako azpiestazio elektrikoaren operadore mantentzailea.

ERAIKUNTZAKO TEKNIKARIA

Igeltserotza-fabriketako taldeburua. Urbanizazioko igeltseroen taldeburua. Enkofratzaileen taldeburua. Burdin lanetako taldeburua. Burdin lanetako lantegiko burua. Estalkietako igeltseroen taldeburua. Alikatatzaileen eta zolatzaileen taldeburua eta/edo arduraduna. Igeltseroa. Bistako adreiluen jartzailea. Bloke aurrefabrikatuen jartzailea. Igeltsero trenkada-egilea. Eraikuntza-harriko igeltseroa. Hormagina. Miren ofiziala. Urbanizazioko igeltseroa. Galtzada-harriko zoladuraren jartzailea. Baldosazko edo lauzazko zoladuraren jartzailea. Hormigoi-oinarrizko zoladuraren jartzailea. Saneamendu-sareko putzuzaina. Enkofratzailea. Eraikuntzako enkofratzailea. Obra zibileko enkofratzailea. Burdinlaria. Estalkietako igeltseroa. Teilatugilea. Teila-muntatzailea. Arbel-langilea. Arbel-jartzailea. Panelezko eta xaflazko estalkien muntatzailea. Fatxadako estaldura jarraituen aplikatzailea. Alikatatze-zolatzailea. Eraikinetako eta obra zibileko iragazgaizte-sistemen instalatzailea. Terraza-iragazgaizlea.

BARNEALDEETAKO, DEKORAZIOKO ETA BIRGAITZEKO OBRETAKO TEKNIKARIA

Ore edo mortero bidezko estaldurako taldeburua. Alikatatzaileen eta zolatzaileen taldeburua eta/edo arduraduna. Igeltso xaflatuko eta sabai aizunetako sistema aurrefabrikatuen instalatzaileen taldeburua. Pintoreen eta papereztatzaileen taldeburua eta/edo arduraduna. Fatxadako estaldura jarraituen aplikatzailea. Eraikuntzako entokatzailea. Alikatatze-zolatzailea. Igeltso xaflatuzko plaken instalatzailea. Sabai aizunen instalatzailea. Igeltso xaflatuzko plaken junturagilea. Eraikuntzako aurrefabrikatu arinen jartzailea. Zoladura arinen jartzailea, oro har. Moketa-jartzailea. Zoladura goratu erregistragarrien jartzailea. Holtzetako eta paneleztatze teknikoetako sistemen instalatzailea. Pintorea eta/edo papereztatzailea. Barnealdeetako pintorea. Barnealdeetako pintore dekoratzailea. Obrako pintorea. Eraikuntzako fatxaden pintorea.

ERAIKUNTZA-OBRAK ANTOLATZEKO ETA KONTROLATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Taldeko buruak eta arduradunak eraikuntzako egitura-obretan. Eraikuntza-obrako arduraduna oro har. Birgaitzeko eta erreformatzeko obretako arduraduna eraikuntzan. Lantegiko burua eta eraikinen akaberako langileen arduraduna. Langileburua eraikinen eraikuntzan. Obra zibileko arduraduna oro har. Lur-mugimenduetako arduraduna. Bide-zoru eta zoladuren arduraduna. Obra zibileko arduraduna eroanbide eta kanalizazioetan. Bulego teknikoko buruaren laguntzailea. Plangintza-egilearen laguntzailea. Kostu-kontrolako teknikariaren laguntzailea. Dokumentu-kontrolako teknikaria. Espezialista zuinketetan.

ERAIKUNTZA-PROIEKTUETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Eraikuntzako delineatzaile proiektugilea. Eraikuntzako delineatzailea. Instalazioetako delineatzailea. Eraikuntzako maketageilea. Bulego teknikoko buruaren laguntzailea. Planifikatzailearen laguntzailea. Kostu-kontrolako teknikariaren laguntzailea. Dokumentu-kontrolako teknikaria. Zuinketetako espezialista. Eraikinetarako ziurtapen energetikorako prozesuetako laguntzailea. Eraikinen energia-eraginkortasuneko teknikaria. Fluidoak banatzeko sareen eta sistemen delineatzaile proiektugilea.

OBRA ZIBILEKO PROIEKTUETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Errepideetako delineatzaile proiektugilea. Urbanizazioko delineatzaile proiektugilea. Obra zibileko delineatzailea. Hiri-zerbitzuetako delineatzailea. Topografiako praktikoa. Lur-jasotzeetako espezialista. Eraikuntzen jasotzeetako espezialista. Zuinketetako espezialista. Aparatista. Topografiako delineatzailea. Bulego teknikoko buruaren laguntzailea. Planifikatzailearen laguntzailea. Kostu-kontrolako teknikariaren laguntzailea. Dokumentu-kontrolako teknikaria. Eraikuntzako maketageilea. Fluidoak banatzeko sareen eta sistemen delineatzaile proiektugilea.

MEKANIZAZIOKO TEKNIKARIA

Makina-erreminten langile doitzzailea. Metalen leuntzailea eta erreminten zorrotzailea. Metalak lantzeko makinen eragilea. Makina-erreminten eragilea. Industria-roboten eragilea. Erreminten fabrikazioko langileak, mekanikariak eta doitzzaileak, eredugile matritzegileak eta antzekoak. Tornularia, fresatzailea eta mandrinatzailea.

SOLDADURA ETA GALDARAGINTZA TEKNIKARIA

TIG bidezko soldatzailea. Oxiebakitzailea eskuz. Plasma bidezko metal ebakitzailea, eskuz. Soldatzailea eta oxiebakitzailea. Proiekzio termikoko operatzailea. Arku elektriko bidezko soldatzailea, orokorrean. Erresistentzia elektriko bidezko soldatzailea. Tuberi eta presio altuko ontzietako soldatzailea. Metal astuneko egiturako soldatzailea. Oxigas-eko (Oxiazetilenikoa) soldatzailea. MIG-MAG bidezko soldatzailea. Metal arineko egiturako soldatzailea. Galdanagile-tuberoa. Tuberoa industrial. Ontzigitza tuberoa.

METAL ERAIKUNTZETAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Eraikuntza mekanikoko teknikaria. Metal-eraikuntzetako fabrikazioaren arduraduna. Metal-eraikuntzetako muntatzaileen arduraduna. Galdaragintzako eta metal-egituretako delineatzaile proiektugilea. Galdaragintzako eta metal-egituretako ordenagailuz lagundutako diseinuko (CAD) teknikaria. Galdaragintzako eta egituretako diseinatzaile teknikoa. Fabrikazio mekanikoko sistema automatizatuen programatzailea. Fabrikazio mekanikoko produkzioaren programatzailea. Tutuak garatzeko teknikaria. Metal-eraikuntzetako eta muntaiako lantegiburua.

FABRIKAZIO MEKANIKOKO DISEINUKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Delineatzaile proiektugilea. CADeko teknikaria. Produktuak garatzeko teknikaria. Matrizeak garatzeko teknikaria. Tresnak garatzeko teknikaria. Moldeak garatzeko teknikaria. Produktuak eta moldeak garatzeko teknikaria.

FABRIKAZIO MEKANIKOKO PRODUKZIOAREN PROGRAMAZIOKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Mekanikoko teknikaria. Metalak prozesatzeko instalazioen arduraduna. Metalak lantzeko makinen eragileen arduraduna. Erreserben arduraduna. CNCko programatzailea. Fabrikazio mekanikoko sistema automatizatuen programatzailea. Produkzioaren programatzailea.

MOLDEKATUTA METALAK ETA POLIMEROAK PRODUZITZEKO PROGRAMAZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Prozesuko teknikaria. Fabrikazioko teknikaria. Produkzioaren programatzailea. Polimeroen transformazioa kontrolatzeko laborategiko teknikaria. Sistema automatizatuen programatzailea. Produkzioko arduraduna (moldekatzea, estrusioa, kalandratzea, akabera, tratamenduak, eta abar). Kautxuzko eta material plastikozko produktuak fabrikatzeko makinetako operadoreen arduraduna. Moldekatzaileen arduraduna. Galdaketa-prozesuetako instalazioen arduraduna. Pulbimetalurgia-prozesuetako instalazioen arduraduna. Produktuak eta moldeak garatzeko teknikaria. Ontziratzearen arduraduna. Bulkanizazioaren arduraduna. Pneumatikoen, oro har, fabrikazio-sekzioaren arduraduna. Akaberen sekzioaren arduraduna. Aurretiazko eragiketen eta nahasketa-eragiketen arduraduna.

SUKALDARITZAKO ETA GASTRONOMIAKO TEKNIKARIA

Sukaldaria. Partidaburua. Elikagaiak eta edariak produzitzeko eta zerbitzatzeko unitateetako ekonomatuko langilea. Pastelgilea. Gozogilea (pastelgintza). Pastelen elaboratzailea-dekoratzailea Konfiteroa. Txurrogilea. Karamelu eta gozokien elaborazioko langilea. Karameluen elaboratzailea. Gailetagilea. Gaileta-elaborazioko langilea. Kakao- eta txokolate-produktuen elaboratzailea. Artisau-turroigilea. Turroigilea. Turroi eta mazapanen elaboratzailea. Karamelu eta gozokiak elaboratzeko makinen operadorea. Kakao- eta txokolate-produktuak elaboratzeko makinen operadorea. Turroiak eta mazapanak elaboratzeko makinen operadorea. Okintza eta postregintza industrialeko produktuak ontziratze makinen operadorea. Okintza eta postregintza industrialeko artikuluen produkzioarako kontrol-koadroaren operadorea. Kakaoa elaboratzeko makinen operadorea. Okina. Okintza eta postregintza industrialeko produktuak elaboratzeko makinetako operadorea, oro har. Okintza eta postregintza industrialeko labean operadorea. Okintza eta postregintza industrialeko produktuak ontziratze makinetako operadorea. Okintza eta postregintza industrialeko artikuluen produkzioa kontrolatzeko makinetako operadorea. Opilgintzako elaboratzailea. Oreen eta pizza-oinarrien elaboratzailea. Janarien prozesamenduarekin lotutako langileak.

JATETXE ARLOKO ZERBITZUETAKO TEKNIKARIA

Taberna-kafetegiko edo jatetxeko zerbitzaria. Jangelako zerbitzaria. Elikagaiak eta edariak produzitzeko eta zerbitzatzeko unitateetako ekonomatuko langilea. Tabernaria. Sommelier-laguntzailea. Garraiobideetako zerbitzuetako laguntzailea.

BIDAIA-AGENTZIETAKO ETA EKITALDIEN KUDEAKETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Bidaia-agentziako bulegoko burua. Bidaia-agentziako saileko burua. Bidaia-agentea. Bidaia-kontsultaria. Ekitaldien antolatzailea. Bidaia-zerbitzuen eta bidaia programatuen saltzailea. Turismo-zerbitzuen eta -bidaien sustatzaile komertziala. «Booking» edo erreserba-saileko langilea.

SUKALDE-ZUZENDARITZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Elikagaien eta edarien zuzendaria. Sukaldeko zuzendaria. Sukaldeko produkzio-burua. Sukalde-burua. Sukaldeko bigarren burua. Catering-eragiketarako burua. Partida-burua. Sukaldaria. Ekonomatuko eta upeltegiko arduraduna. Hamar langileko edo gehiagoko jatetxeko zuzendariak. Hamar langile baino gutxiagoko jatetxeko eta antzeko establezimenduko gerenteak. Catering-ikuskatzaileak. Jatetxeko gerenteak edo zuzendariak. Jatetxeko atal jakin bateko nagusiak. Catering-nagusiak. Catering-eragiketarako nagusiak.

JATETXE-ARLOKO ZERBITZUETAKO ZUZENDARITZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Elikagaien eta edarien zuzendaria. Jatetxe-arlo modernoaren gainbegiratzailea. Maîtrea. Aretoko burua. Taberna-kafetegiko arduraduna. Oturuntzetako burua. Catering-eragiketarako burua. Sommelieria. Edarien erosketetako arduraduna. Ekonomatuko eta upeltegiko arduraduna.

TURISMO-OSTATUAK KUDEATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Turismo-ostatuarako zuzendariordea Harrera-lekuko burua Erreserben arduraduna. Erreserbaburua. Kalitateko koordinatzailea. Gelazainburua edo solairu- eta garbiketa-zerbitzuko arduradun nagusia. Gelazainburordea edo

solairu- eta garbiketa-zerbitzuaren ataleko arduraduna. Egoitza, ospitale eta antzekoetako ostatu-kudeatzailea. Landetxeetako ostatu-kudeatzailea. Ekitaldien koordinatzailea. Turismo-ostatuko establezimenduetako salmenta-burua. Turismo-ostatuko establezimenduetako komertziala.

TURISMO-GIDARITZAKO, -INFORMAZIOKO ETA -LAGUNTZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Tokiko gidaria. Ibilbide-gidaria. Kultura-interesa duten ondasunen kokalekuko gidaria. Turismo-informatzailea. Informazio-bulegoko burua. Turismo-sustatzailea. Turismo-aholkularitzako enpresako teknikaria. Tokiko turismo-garapeneko agentea. Lurreko edo itsasoko garraiobideetako laguntzailea. Terminaletako (geltokietako, portuetako eta aireportuetako) laguntzailea. Garraio-terminaletako fakturazio-arduraduna. Azoka, biltzar eta konbentzioetako laguntzailea. Ekitaldietako zerbitzu-arduraduna.

SARE ETA MIKROINFORMATIKA SISTEMEN TEKNIKARIA

Informatika-tresneriaren teknikari instalatzaile konpontzailea. Informatika-euskarriko teknikaria. Datu-sareen teknikaria. Mikroinformatika-sistemetakoa periferikoen konpontzailea. Mikroinformatikako saltzailea. Telelaguntzako operadorea. Sistema-operadorea.

SAREKO INFORMATIKA-SISTEMEN ADMINISTRAZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Sistemen administrazioko teknikaria. Informatikako arduraduna. Internet zerbitzuetako teknikaria. Mezularitza elektronikoko zerbitzuetako teknikaria. Laguntza eta euskarri teknikoko langilea. Telelaguntzako teknikaria. Datu-baseen administrazioko teknikaria. Sareetako teknikaria. Sistemen gainbegiratzailea. Komunikazio-zerbitzuetako teknikaria. Web inguruneetako teknikaria. Aplikazio informatikoen programatzailea. Web-programatzailea. Multimedia programatzailea.

PLATAFORMA ANITZEKO APLIKAZIOAK GARATZEKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Web programatzailea. Multimedia-programatzailea. Web inguruneetako aplikazioen garatzailea.

WEB APLIKAZIOEN GARAPENEN GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Web programatzailea. Multimedia-programatzailea. Web inguruneetako aplikazioen garatzailea. Kudeaketa-aplikazioen programatzailea, maila ertaina. Aplikazioen analista, maila ertaina. Aplikazio informatikoen programatzailea. Data mining inguruko teknikaria.

BEROA SORTZEKO INSTALAZIOETAKO TEKNIKARIA

Beroa sortzeko tresneriaren instalatzailea/mantentzailea. Berotzeko eta UBSko instalazioen instalatzailea/mantentzailea. Eguzki-instalazio termikoen instalatzailea/mantentzailea. Ur-instalazioen instalatzailea/mantentzailea. Gasaren eta erregai likidoen instalazioen instalatzailea/mantentzailea.

HOZTEKO ETA GIROTZEKO INSTALAZIOETAKO TEKNIKARIA

Instalazio komertzialetako hotz-teknikari instalatzailea. Instalazio komertzialetako hotz-teknikari mantentzailea. Prozesu industrialetako hotz-teknikari instalatzailea. Prozesu industrialetako hotz-teknikari mantentzailea. Girotzeko tresneriaren, aireztatzeko/erauzteko tresneriaren, banaketa-sareen eta tresneria terminalaren instalatzailea/mantentzailea. Girotzeko tresneriaren, aireztatzeko/erauzteko tresneriaren, banaketa-sareen eta tresneria terminalaren mantentzailea/konpontzailea.

MANTENTZE LAN ELEKTROMEKANIKOETAKO TEKNIKARIA

Mantentze-lanetako mekanikaria. Industria-muntatzailea. Tresneria elektrikoetako muntatzailea. Tresneria elektronikoetako muntatzailea. Linea automatizatuetakoa mantentzailea. Tresneria-ondasunetako muntatzailea. Automatismo pneumatiko eta hidraulikoetako muntatzailea. Industria-instalatzaile argiketaria. Kontrol, neurketa eta doitasuneko tresneriaren mantentze-lanetako eta konponketako argiketaria.

INSTALAZIO TERMIKO ETA FLUIDODUNEN PROIEKTUAK GARATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Bero-instalazioetako delinearzaile proiektugilea. Girotzeko eta aireztatzeko/erauzteko instalazioetako delinearzaile proiektugilea. Hotz-instalazioetako delinearzaile proiektugilea. Fluidoak banatzeko sareen eta sistemen instalazioetako delinearzaile proiektugilea. Bero-instalazioetako muntaien plangintzako teknikaria. Girotzeko eta aireztatzeko/erauzteko instalazioetako muntaien plangintzako teknikaria. Hotz-instalazioetako muntaien plangintzako teknikaria. Fluidoak banatzeko sareen eta sistemen instalazioen plangintzako teknikaria.

INSTALAZIO TERMIKO ETA FLUIDODUNAK MANTENTZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Instalazio termikoak eta fluidodunak mantentzeko prozesuak planifikatzeko eta programatzeko teknikaria. Fluidoak banatzeko sareen eta sistemen muntatzaileen taldeburua. Mantentzaile-burua. Industria-hotzeko teknikaria. Frigorista. Girotzeko eta aireztatzeko/erauzteko teknikaria. Fluidoak banatzeko sareetako eta sistemetako teknikaria. Bero-instalazioetako teknikaria. Berokuntzako eta ur bero sanitarioko instalazioen instalatzailea. Berokuntzako eta ur bero sanitarioko instalazioen mantentzailea. Produktorako instalazio osagarriak mantentzeko teknikaria. Instalazio termikoen muntaiaren ikuskatzailea. Bero-instalazioak mantentzeko taldeko burua.

MEKATRONIKA INDUSTRIALEKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Makineriako eta industria-tresneriako instalazioak mantentzeko prozesuak planifikatzeko eta programatzeko teknikaria. Makineriako eta industria-tresneriako instalazioen muntaia-taldeko burua. Makineriako eta industria-tresneriako instalazioen mantentze-taldeko burua. Produktu mekanikoen ikerketako eta garapeneko teknikaria. CAD-CAM erabiltzen duen diseinatzaile teknikoa. Delineatzaile proiektugilea. CADeko teknikaria. Produktuak garatzeko teknikaria.

IGOGAILUAK ETA IGOTZEKO ETA GARRAIATZEKO BESTE EKIPU FINKO BATZUK INSTALATZEA ETA MANTENTZEA

Igogailu muntatzaile-instalatzailea. Jasotze aparatuen instalatzaile-muntatzaileak, eraikuntza izan ezik. Igogailu eta antzekoen konpontzaile mekanikariak. Igogailu eta beste jasotze ekipu finkoen instalatzaileak. Igogailu eta beste jasotze ekipu finkoen mantentzaileak.

ETXEKO ITURGINTZAKO ETA BEROTZEKO ETA GIROTZEKO ERAGIKETAK

Iturgin instalatzaile muntatzailea. Hodi-instalatzailea, oro har hartuta. Berokuntza-instalazioen mantentzailea. Girotze-instalazioen mantentzailea. Ureztapen-sareen eta iturri apaingarrien instalatzaile mantentzailea. Suteen aurkako sareen instalatzaile mantentzailea.

ESTETIKAKO ETA EDERGINTZAKO TEKNIKARIA

Edergintza-zentroetako eta estetika-kabineteetako teknikari estetizista. Makillatzailea. Azazkal artifizialeetako teknikaria. Depilazioko teknikaria. Manikurako eta pedikurako teknikaria. Estetika-enpresetako harreragilea. Estetikako tresneriaren, kosmetikoen eta tekniken erakuslea. Sektoreko enpresetako merkataritza-agentea. Lurrin-dendetako eta drogerietako aholkularia edo saltzailea.

ILEAPAINKETAKO ETA KOSMETIKAKO TEKNIKARIA

Ile-apaintzailea. Bizargina. Ilea koloratzeko teknikaria. Ilearen forma aldatzeko teknikaria. Ilea mozteko teknikaria. Ile-eranskinetako teknikaria. Manikurako teknikaria. Pedikurako teknikaria. Sektoreko enpresetako merkataritzako agente teknikaria. Ile-apainketako enpresetako harreragilea. Ile-apainketako tresneriaren, kosmetikoen eta tekniken erakuslea.

IRUDI PERTSONALAREN ETA KORPORATIBOAREN AHOLKULARITZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Ikus-entzunezko, eszenako eta modako produkzioetako zuzendari tekniko-artistikoa. Erakunde publikoetan eta pribatuetan, protokoloetako eta zeremonietako teknikaria. Etiketako eta gizarte-usadioetako aditua. Jantzkerako estilismoari buruzko aholkularia. Estilo eta joeretako aholkularia. Irudi politikoaren, kulturalaren eta artistikoaren

arloko laguntzaile teknikoa. Jantzera eta osagarrietako dendetako aholkularia. Ikus-entzunezko eta modako irudi-aholkularia. Merkataritzako teknikaria. Irudi korporatiboari buruzko aholkularia. Komunikazio-trebetasunetako aditua. Harreman publikoetako kabineteetako teknikari espezialista. Marketin-saileko irudi-teknikari espezialista. Irudi-aholkularitzako kabineteko zuzendaria. Ekitaldietako protokoloari eta antolamenduari buruzko aholkularia. Jantzien, osagarrien, oparien eta kosmetikoen salmentari buruzko aholkularia. Irudi-zaintzako laguntzaile pertsonala. Ezkontzen antolatzailea edo wedding planner. Irudi pertsonaleko prentsa espezializatuetako aholkularia.

KARAKTERIZAZIOKO ETA MAKILLAJE PROFESIONALEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Karakterizatzailea. Makillajeburua, ikus-entzunezko baliabideetarako eta jarduera eta emanaldi eszenikoetarako. Ile-apaintzailea, karakterizaziorako. Makillatzailea, ikus-entzunezko baliabideetarako eta jarduera eta emanaldi eszenikoetarako. Ile-eranskingilea. Karakterizazioburua. Ile-apaintzaileburua, ikuskizun eta ikus-entzunezko baliabideetarako. Karakterizazioko protesi eta efektu berezietako espezialista. Karakterizazioko pertsonaien diseinatzailea. Karakterizazioko prestatzaile teknikoa. Merkataritza-teknikaria.

ESTETIKA INTEGRAL ETA ONGIZATEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Estetizista. Enpresa estetikoetako eta spa edo bainuetxeetako irudi pertsonaleko zuzendari teknikoa. Tratamendu estetiko integraletako teknikaria. Teknika hidroestetikoetako espezialista. Mikropigmentazioko teknikaria. Depilazio mekanikoko eta aurreratuko teknikaria. Aparatologia estetikoko teknikaria. Erradiazio ultramore bidez beltzarantzeko espezialista. Masaje estetikoetako teknikaria. Drainatze linfatiko estetikoko teknikaria. Medikuntza eta kirurgia estetikoko zentroetako langile kualifikatua. Merkataritzako teknikaria. Estetikako eta kosmetikako aholkularia. Estetikako prestatzaile teknikoa.

ILE-APAINKETAKO ESTILISMO ETA ZUZENDARITZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Ile-apainketako enpresetako zuzendaritza teknikoa. Ikus-entzunezko produkzioetan, produkzio eszenikoetan eta modako produkzioetan ile-apainketako zuzendari tekniko-artistikoa. Ilearn tratamenduetako espezialista. Ile-apainketako aholkularitza artistikoa. Estilista. Ile-protiesietako eta ile-eranskinetako espezialista. Ile-apainketako enpresetako aholkulari ebaluatzailea. Behar bereziak dituzten bezeroen ile-zaintzako aditua. Ile-analisietako teknikaria. Ile-apaintzaile espezialista. Ile-kliniketako eta medikuntza eta kirurgia estetikoko zentroetako langile kualifikatua. Merkataritzako teknikaria. Irudi aholkularitza. Ile-apainketako prestakuntza teknikoa. Ile-apainketako produktuetako eta aparatuetako salmentako aholkularia eta erakuslea. Irudi pertsonaleko eta ile-apainketako prentsa espezializatuko aholkularitza.

BIDEO DISC-JOCKEY ETA SOINUKO TEKNIKARIA

Telebistako soinu-laguntzailea. Zinema eta bideoko mikrofono-arduraduna. Musika-kontzertuetako mikrofono-arduraduna. Ikuskizun eszenikoetako mikrofono-arduraduna. Zinemako soinu-muntaiako laguntzailea. Disc-jockeya. Bideo-jockeya. Bideo disc-jockeya. Light-jockeya. Argazkigintza digitaleko ukitu-emailea.

3D ANIMAZIOETAKO, JOKOETAKO ETA INGURUNE ELKARRERAGILEETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

3D animatzailea. 2D animatzailea. Tartekatzailea. 3D modelatzailea. Grafista digitala. Espazio birtualen sortzailea. 3D efektu berezien teknikaria. Ikus-entzunezko multimedia-integratzailea. Ikus-entzunezko multimedia-produktuen eta aplikazioen garatzailea. Multimedia ikus-entzunezko eduki interaktiboen eta ez-interaktiboen editorea. Multimediako errealizazioko eta sistemetako teknikaria.

IRUDIA ARGIZTATZEKO, HARTZEKO ETA TRATATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Zinema, bideo eta telebistako kameralaria. Kameralariaren laguntzailea. ENGko (Electronics News Gathering) kameralaria. Telebistako argiztatzailea. Argiztapeneko laguntzailea. Zuzeneko ikuskizunetako argiztapen-arduraduna. Zuzeneko ikuskizunetako luminoteknikoa. Ikuskizunetako argiztapen-kontrolako mahaiaren teknikaria. Argazkilaria. Argazki finkoko teknikaria. Erreportari grafikoa. Fotografia digitaletako ukitu-emailea. Irudiaren sistema digitalen eta bektorialen gainbegiralea.

IKUS-ENTZUNEZKOEN ETA IKUSKIZUNEN PRODUKZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Zinema-produkzioko laguntzailea. Bideo-produkzioko laguntzailea. Telebista-produkzioko laguntzailea. Animazio-produkzioko laguntzailea. Multimedia-produkzioko laguntzailea. Irrati-produkzioko laguntzailea. Zuzeneko ikuskizunen eta ekitaldien produkzio-burua. Zuzeneko ikuskizunen eta ekitaldien produkzio-laguntzailea. Konpainiako gerentea.

IKUS-ENTZUNEZKO PROIEKTUEN ETA IKUSKIZUNEN ERREALIZAZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Zinemako zuzendaritza-laguntzailea. Bideo-errealizazioko laguntzailea. Telebista-errealizazioko laguntzailea. Ikus-entzunezkoen alorreko arduraduna (jarduerarekin lotuta ez dauden enpresatan). Zinema-muntatzailea. Bideoko editore muntatzailea. Kudeaketa-burua. Zuzeneko ikuskizunen kudeatzailea. Ekitaldien kudeatzailea. Hormen kudeatzailea.

IKUS-ENTZUNEZKOETARAKO ETA IKUSKIZUNETARAKO SOINU-KO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Zinemako, ikus-entzunezkotako eta ikuskizunetako soinu-arduraduna. Zinemako eta ikus-entzunezkotako soinu-teknikaria. Zuzeneko soinu-teknikaria. Estudioko soinu-grabaketako teknikaria. Musika-grabaketako teknikaria. PArako (Public Address) soinu-teknikaria. Soinu-monitoreetako teknikaria. Soinu-sistemetakoa teknikaria. Hari gabeko sistemetakoa soinu-teknikaria. Mikrofonio-sistemetakoa teknikaria. Soinu-aditua. Soinu-muntatzailea eta soinu-editorea. Soinu-nahaslea eta -masterizatzailea.

OKINTZAKO, GOZOGINTZAKO ETA KONFITERIAKO TEKNIKARIA

Okina, pastelgilea, konfiteroa, gozogilea, turroigilea, txurrogilea, galletagilea. Opilen, oreen eta pizzak egiteko oinarrien elaboratzailea. Pastelen elaboratzailea eta dekoratzailea. Gozokien eta kakao eta txokolatetzko produktuen elaboratzailea.

ELIKAGAIEN INDUSTRIAKO PROZESUETAKO ETA KALITATEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Lerroko, fabrikazio-plantako, sekzioko edo biltegiko burua. Txandako burua. Tresneriaren, prozesuen eta produktuen ikuskatzailea. Produkzio-arduraduna. Beste produktu batzuk elaboratzeko eta prozesuak garatzeko arduraduna. Elikagaien analisietako teknikaria. Zentzumen-analisietako teknikaria. Kalitate-kontrolako laborategiko teknikaria. Kalitateko ikuskatzailea. Elikagaien segurtasunaren kudeaketako arduraduna. Hornikuntzetako arduraduna. Ontziratze- eta enbalatze-lerroko arduraduna. Ingurumen-kontrolako eta lan-segurtasuneko arduraduna. Merkataritza-teknikaria.

AROTZERIAKO ETA ALTZARIGINTZAKO TEKNIKARIA

Zurezko produktuak fabrikatzeko makina finkoen eragilea. Prentsen eragilea. Bankuko eragilea/armatzailea. Arotzeriako elementuen muntatzailea/mihizatzailea. Bernizatzea/lakatzailea. Akaberen saileko arduraduna. Prentsako operadorea. Bankuko operadore-armatzailea. Arotzeriako elementuen muntatzaile-mihizatzailea. Armatzeko arotza, eraikuntzan.

INSTALAZIOKO ETA ALTZARI-HORNIKUNTZAKO TEKNIKARIA

Zur-arotzen taldeburua. Eraikuntzan armatzeko arotza. Arotza oro har. Dekoratuetakoa arotza. Ebanista edo antzeko langilea. Altzarien muntatzailea/instalatzailea. Eraikuntzarako zurezko egituren eta arotzeriako eta ebanisteriako piezen fabrikazioa. Prentsako operadorea. Bankuko operadore-armatzailea. Arotzeriako elementuen muntatzaile-mihizatzailea. Armatzeko arotza, eraikuntzan. Zurezko produktuak fabrikatzeko makina finkoetako operadoreak. Zura lantzeko makinaren prestatzaile doitzzailea, oro har. Zerrategietako operadorea, oro har. Taula aglomeratuak mekanizatzen trenetako operadorea. Zurezko produktuak fabrikatzeko makinetako operadorea, oro har. Lixatzeko makinako operadorea (zurezko produktuen fabrikazioa). Zura eta taulak zatikatzen operadorea. Zurezko produktuak fabrikatzeko CNC makinetako operadorea.

DISEINUKO ETA ALTZARI HORNIKUNTZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Altzarien marrazkilari proiektugilea. Arotzeriako eta altzarigintzako produktuen garapeneko teknikaria. Arotzeriako eta altzarigintzako proiektugilea. Zurgintzako eta altzarigintzako, eta beste manufactura batzuetako enpresen gerentea. Zurgintzako eta kortxoko industrietako kalitate-kontrolako teknikaria. Bulego teknikoaren arduraduna. Fabrikazioko burua. Produkzio-kontrolatzailea. Sekzioburua. Taldeburua.

ONTZI ETA ITSASONTZIEN MAKINERIA ZAINTEKO ETA KONTROLATZEKO TEKNIKARIA

Motorrak eta talde mekanikoak konpontzeko eta zaintzeko langilea. Motor- eta lurrun-planta energetikoak konpontzeko eta zaintzeko langilea. Makinaburua, ekainaren 12ko 973/2009 Errege Dekretuaren 15.2 artikuluan itsas mekanikariari ezartzen zaizkion esleipenekin. Makinetako ofiziala edo makinetako lehen ofiziala, ekainaren 12ko 973/2009 Errege Dekretuaren 15.2 artikuluan eta Merkantzia Ontzidiko Zuzendaritza Nagusiaren 2010eko maiatzaren 31ko Ebazpenean itsas mekanikariari ezartzen zaizkion esleipenekin; Ebazpen horren bitartez, itsasontziko mekanikari nagusiak eta itsasontziko mekanikariak egiaztatze ikastaroak ezartzen dira, gehienez ere 6.000 kW arteko merkataritza-ontzietan jardun dezaten. Kirol-ontzien eta laketontzien propulsioplanta, makinak eta tresneria osagarriak zaintzeko eta instalatzeko elektromekanikaria. Motorren eta injekzio-tresneriaren (diesela eta gasolina) mekanikaria. Gasolina-motorren mekanikaria. Diesel-motorren mekanikaria. Motorren mekanikaria makineria industrialean. Itsasontziko motorren eta talde mekanikoen mekanikaria ontzioletan. Aire girotuaren eta fluidoen mantentzailea kirol-ontzi eta laketontzietan. Itsasontzietako argiketaria. Motorren, dinamoen eta transformadoreen zainketen eta konponketen argiketaria. Hozteko sistemak eta aire girotuko sistemak instalatzeko eta zaintzeko langilea.

ITSASERTZEKO NABIGAZIOKO ETA ARRANTZAKO TEKNIKARIA

Salgaiak eta/edo bidaiariak itsasoz garraiatzeko eta praktikajea, segurtasuna, itsasoko salbamendua, urpeko igeriketa, ikerketa eta beste zerbitzu batzuk emateko patroia, merkataritza-itsasketako titulazio profesionalak arautzen dituen ekainaren 12ko 973/2009 Errege Dekretuaren 10. artikulua portuko patroientzat ezarritako eskuduntzen arabera. Merkataritza-ontziko eta bidaiari-ontziko patroia, lehen ofiziala eta zubiko ofiziala, merkataritza-itsasketako titulazio profesionalak arautzen dituen ekainaren 12ko 973/2009 Errege Dekretuaren 9.2 artikulua itsasertzeke patroientzat ezarritako eskuduntzen arabera. Kostako patroia balioaniztuna (lanbide arautua). Arrantzako tokiko patroia (lanbide arautua). Zubiko marinela (lanbide arautua). Marinel arrantzalea (lanbide arautua). Arrantza-ontziko edo merkataritza-ontziko patroia eta arrantza-ontziko edo merkataritza-ontziko zubiko lehen ofiziala edo zubiko ofiziala (araudiak ezarritako mugen arabera). Ontzidiko ikuskaria. Arrantza-arteak eta -aparailuak muntatu eta armatzeko gainbegiralea. Lantzeko manipulatzailea edo langilea. Ontziratzeko eta enpaketatzeko langilea. Ontziratze-lerroko langile edo kontrolatzailea. Arraina kontserbarako prestatzeko langilea. Hotz-tratamenduen espezialista. Arrantzako produktuen eta eratorrien, arrain-kontserben eta erdikontserben egilea. Izoztuen eta ultraizoztuen egilea. Kontserbarako arrainen garbitzailea-prestatzailea.

URPEKO ERAGIKETETAKO ETA ERAGIKETA HIPERBARIKOETAKO TEKNIKARIA

Indarrean dauden segurtasun-arauek baimentzen duten gehieneko sakonera eta presiora arte urperatzeko -airea eta nitrox erabilia- urperatze-talde profesionaleko burua. Indarrean dauden segurtasun-arauek baimentzen duten gehieneko sakonera eta presiora arteko urperatzeetan -airea eta nitrox erabilia- laguntzeko urpekari profesionala. Instalazio eta planta hiperbarikoetako eta ganbera hiperbarikoetako operadore espezialista. Ur gaineko konponketetan, berriz flotarazteetan eta ebaketa eta soldaduran aditua den urpekari profesionala. Indarrean dauden segurtasun-arauek baimentzen duten gehieneko sakonera eta presiora arteko, airea eta nitrox erabilia, lan hiperbarikoetako operadore laguntzailea, betiere habitat lehorra duten edo uraz bestelako fluidoak dituzten lurpeko giro konfinatuetan, tunelak egiteko makinekin edo zulatzeke beste tresneria batzuekin zulaketak egiteko. Eraikuntza eta obra hidraulikoan eta kanpaia hezetik urperatzeetan aditua den urpekari profesionala. Enpresa homologatuetan tresneria hiperbarikoak mantentzeko operadore espezialista. Portu-patroia. Itsasontziaren bizkarreko eta makinetako marinela.

AKUIKULTURAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Itsas uretako arrainen ugalketako eta larba-hazkuntzako arduradun teknikoa. Ur kontinentaletako arrainen ugalketako arduradun teknikoa. Moluskuaren ugalketako eta larba-hazkuntzako arduradun teknikoa. Oskoldunen

ugalketako eta larba-hazkuntzako arduradun teknikoak. Itsas uretako arrainak aurregizentzeko eta gizentzeko arduradun teknikoak. Ur kontinentaletako arrainak gizentzeko arduradun teknikoak. Moluskuak aurregizentzeko eta gizentzeko arduradun teknikoak. Oskoldunak gizentzeko arduradun teknikoak. Akuikulturarako ingurumen-teknikaria. Arrantzaren eta akuikulturaren deribatu- eta prestakin-industrietako teknikaria (enpresak, faktoria-ontziak eta lonjak). Arrantzako produktuen kalitatea kontrolatzeko laborategiko teknikaria.

ONTZI ETA ITSASONTZIEN MAKINERIA ZAINKETA ANTOLATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Makinaburua. Makinetako ofiziala edo makinetako lehen ofiziala. Taldeburua. Lantegiburua. Kirol- eta olgeta-ontzietako peritu tasatzailea. Arrantza-enpresetako ikuskaria/Jefe de máquinas.

ITSAS GARRAIKO ETA ALTURAKO ARRANTZAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Alturako patroia. Altura handiko patroia. Arrantza-ontzietako, kargako merkataritza-ontzietako, bidaiari-ontzietako eta luzera handiko yateetako patroia. Zubiko lehen ofiziala. Arrantza-ontzietako, kargako merkataritza-ontzietako, bidaiari-ontzietako eta luzera handiko yateetako zubiko ofiziala. Zaintza fiskalean, arrantza-ikuskapenean, ikerketa ozeanografikoan, eta itsasoko segurtasunean eta salbamenduan diharduten itsasontzietako jagoletzaz edo aginteaz arduratutako ofiziala. Ontzidiko ikuskaria. Kontsignatarioen agentea. Itsas aseguru-etako agentea. Arrantzako aparailuen muntaiaren eta tresnatzearen gainbegiralea.

LABORATEGIKO ERAGIKETETAKO TEKNIKARIA

Laguntzailea, operadorea edo teknikaria kimika-laborategietan, industria kimikoetan, elikagaien industrietan, ingurumen-sektorean, transformazio-industrian, farmazia-industrian, lehengaien eta produktu burutuen arloan, gaien kontrolean eta harreran, prestakuntza- eta ikerketa-zentroetan, materialen kalitate-kontrolean, metalurgian eta galvanoteknian, fabrikazio mekanikoko produktuen saiakuntzetan eta elikagaien mikrobiologian, ingurumenekoan, farmazeutikoan eta uretakoan. Zerbitzu osagarrien, ekipamenduaren eta biltegiaren mantentze-lanetako operadorea. Lagin-hartzailea eta landako-saiakuntzak.

KIMIKA-INSTALAZIOKO TEKNIKARIA

Tratamendu kimikoko instalazioetako operadore nagusia. Hausteko, birrintzeko eta substantzia kimikoak nahasteko makinaren operadorea. Osagarri fotografikoak eta zinematografikoak fabrikatzeko makinaren operadorea. Tratamendu kimiko termikoko instalazioetako operadorea. Kimika-instalazioetako energia sortzeko instalazioetako eta eragiketa osagarrien instalazioetako operadorea. Urak tratatzeko instalazioetako operadoreak. Substantzia kimikoak iragazteko eta bereizteko tresneriaren operadorea. Destilazioko eta erreazio kimikoko tresneriaren operadorea. Ongarriak fabrikatzeko tresneriaren operadoreak. Urak iragazteko, bereizteko eta arazteko tresneriaren operadorea. Petrolio-findegietako eta gas naturaleko findegietako operadorea. Produktu kimikoak fabrikatzeko makinaren operadoreen arduraduna.

PRODUKTU FARMAZEUTIKOAK, BIOTEKNOLOGIKOAK ETA ANTZEKOAK FABRIKATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Produktu kimikoak fabrikatzeko eta egokitzeko makinaren operadoreen arduraduna. Produkzio-arloko gainbegiratzailea. Egokitzeko arloko gainbegiratzailea. Plangintza-arloko gainbegiratzailea. Arloko koordinatzailea. Erreaktoreko/biorreaktoreko taldeburua. Kontrol-teknikaria. Biltegi koordinatzailea. Fabrikazio-arduraduna. Produktu bioteknologikoak erazteko eta arazteko prozesuetako taldeburua. Bioteknologiako areto zuriko taldeburua. Prozesu-arloko eta bioteknologia-zerbitzuko gainbegiratzailea. Prozesu bioteknologikoetako segurtasun-gainbegiratzailea.

ANALISIKO ETA KALITATE-KONTROLEKO LABORATEGIKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Laborategi kimikoko analista. Laborategi mikrobiologikoko analista. Materialen laborategiko analista. Nekazaritzako elikagaien industrietako laborategiko analista. Transformazio-industrietako laborategiko analista. Prestakuntzako, ikerkuntzako eta garapeneko zentroetako analista. Elikagaien industrietako, ingurumen-enpresetako eta industria bioteknologikoetako analista mikrobiologikoa. Edateko uren eta hondakin-uren analista mikrobiologikoa. Farmazia-industriako kontrol mikrobiologikoko analista. Lehengaien eta

bukaturiko produktuen analista. Kimika industrialeko laborategiko teknikaria. Askotariko manufaktura-industrietako kalitate-kontrolako teknikaria. Fabrikazio mekanikoko produktuen saiakuntzetako teknikaria. Eraikuntza-materialen saiakuntzetako teknikaria.

KIMIKA INDUSTRIALEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Kimika-instalazioko arduraduna. Produktu kimikoak fabrikatzeko, transformatzeko eta egokitzeko makinetako eragiketen arduraduna. Energia ekoizteko arloko gainbegiratzailea. Zerbitzu osagarrien arloko gainbegiratzailea. Petrolio-findegietako eta gas naturaleko findegietako gainbegiratzailea. Tratamendu kimikoko instalazioetako taldeburua. Kimika-industrietako biltegietako taldeburua. Kimika-industrietako tanga-parkeetako burua. Kontrol-sistemen gainbegiratzailea. Kontrol-gelako gainbegiratzailea. Transformazio-kimikako instalazioetako arloko gainbegiratzailea. Egokitzeko arloko gainbegiratzailea. Formulazioko arduraduna.

OSASUN-LARRIALDIETAKO TEKNIKARIA

Osasun-garraioko laguntzailea. Anbulantziako laguntzailea. Osasun-larrialdietako laguntzailea. Larrialdietarako osasun-garraioko laguntzailea, oinarrizko bizi-euskarriko ekipoekin eta/edo bizi-euskarri aurreratuko ekipoekin. Ezbeharretako osasun-laguntzako edo hondamendietako osasun-logistikako unitateetako laguntzailea. Salbamendu eta erreskateetako laguntzailea. Nazioarteko lankidetzako laguntzailea. Osasun garraioko laguntzailea, Anbulantziako Laguntzailea, Anbulantziako Gidaria, Osasun garraio programatua eta larrialdiko Osasun Garraioa, oinarrizko bizi-euskarri ekipoa eta Bizi-euskarri aurreratuko ekipoak.

FARMAZIAKO ETA PARAFARMAZIAKO TEKNIKARIA

Farmaziako teknikaria, Farmaziako teknikari laguntzaile, Sendagai-biltegiko teknikaria, Ospitale-farmaziako teknikaria, Parafarmazia-establezimenduetako teknikaria.

ANATOMIA PATOLOGIKOKO ETA ZITODIAGNOSIKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Anatomia patologikoko eta zitologiako goi-mailako teknikaria, Anatomia patologikoko eta zitologiako teknikari espezialista, Zitoteknikaria, Auzitegi-medikuntzako laguntzailea, Autopsia klinikoen eta mediko legalen autopsiagilea, Tanatopraktorea, Biologia molekularreko laguntzailea, Ikerketako laguntzailea.

OSASUN DOKUMENTAZIOKO ETA ADMINISTRAZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKA

Osasun-dokumentazioko goi-mailako teknikaria, Osasun-dokumentazioa kodetzeko arduradun teknikoak, Historia klinikoen artxiboen arduradun teknikoak, Osasun-dokumentazioaren tratamenduaren eta diseinuaren arduradun teknikoak, Osasun-laguntzako informazio-sistemen arduradun teknikoak, Osasun-prestazioaren ebaluazioaren eta kalitate-kontrolaren arduradun teknikoak, Prozesu administratibo eta klinikoen kudeaketaren arduradun teknikoak, Unitate, sail edo osasun-zentroen administrazio-arduraduna, Ikerketa biomedikoko taldeen laguntzailea, Osasun-zerbitzuen idazkaria.

AHOAREN ETA HORTZEN HIGIENEO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Ahoaren eta Hortzen Higieneko goi-mailako teknikaria, Hortzen higieneko teknikari espezialista, Aho-hortzen higienista, Aho-hortzetako osasunaren hezitzailea.

DIAGNOSI-IRUDIKO ETA MEDIKUNTZA NUKLEARREKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Diagnosi-irudiko goi-mailako teknikaria. Erradiodiagnostikoko teknikari espezialista. Medikuntza nuklearreko teknikari espezialista. Erradioelektrologia medikoko tresneriako langile teknikoak. Erradiologia-babeseko langile teknikoak. Ikerketako eta esperimenduetako erradiologiako langile teknikoak. Ospitale- eta farmazia-produktuen merkataritza-ordezkarria.

LABORATEGI KLINIKO ETA BIOMEDIKOKO GOI-MAILAKO

Diagnosi klinikoen laborategiko goi-mailako teknikaria, Laborategiko teknikari espezialista, Ikerketako eta esperimenezko laborategiko laguntzaile teknikoak, Toxikologiako laborategiko laguntzaile teknikoak, Ospitale- eta farmazia-produktuen merkataritza-ordezkaria.

ORTOPROTESIETAKO ETA LAGUNTZA-PRODUKTUETAKO GOI-MAILAKO

Ortoprotesikako goi-mailako teknikaria / Ortopedia-teknikaria. Laguntza-produktuetako teknikaria. Ingurune-egokitzapeneko eta irisgarritasuneko teknikaria. Produktu ortoprotesikoak egokitzeko eta/edo banatzeko establezimenduetako arduradun teknikoak. Produktu ortoprotesikoen eta laguntza-produktuen serie-fabrikazioko arduradun teknikoak. Produktu ortoprotesikoen eta laguntza-produktuen neurriko fabrikazioko arduradun teknikoak. Ospitaleko ortopedia-lantegiko arduradun teknikoak. Osasun-arloko bisitaria/sustatzailea. Sektoreko produktu eta zerbitzuen aholkularia.

HORTZ-PROTESIEN GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Hortz-protesietako goi-mailako teknikaria. Hortz-protesietako teknikari espezialista. Hortz-protesien laborategiko arduradun teknikoak. Hortz-industriako edo hotz-gordailuetako saltzailea. Hortz-industriako produktuen ikerketako eta garapeneko sailtako arduradun teknikoak.

ERRADIOTERAPIAKO ETA DOSIMETRIAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Erradioterapiako goi-mailako teknikaria. Erradioterapiako teknikari espezialista. Erradiologia-babeseko zerbitzuetako langile laguntzaileak. Erradioelektrologia medikoko tresneriaren merkataritza-ordezkaria.

INGURUMEN-HEZKUNTZAKO ETA KONTROLEKO GOIMAILAKO

Ingurumen hezitzailea, Ingurumen informatzailea, Ingurumen hezkuntzako monitorea, Ingurumen dokumentalista, Ingurumen-gidaria, Ingurumen-jardueren programatzailea, Ingurumen-kanpainetako monitorea, Natura-ondareko gidari-interpretatzailea, Ingurumen-kudeaketako zerbitzuko profesionala, Ingurumen-zerbitzuko profesionala, Naturaguneak kontrolatzeko teknikaria, Naturako monitorea, Ingurumen-agentea edo antzekoa, Ingurumen-ekipamenduetako monitorea.

OSASUN DOKUMENTAZIOKO ETA ADMINISTRAZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKA

Ingurumena kudeatzeko teknikaria, Ingurumena kudeatzeko sistemen koordinatzailea, Ingurugiroko jardueren programatzailea, Ingurumen dokumentalaria, Osasun kontrolako teknikaria (elikagaiak, ura, atmosfera, hondakinak ...), Airearen kutsadura kontrolatzeko teknikaria, Kutsadura akustikoa kontrolatzeko teknikaria, Teknikaria organismo kaltegarrien kontrola. Hiri ingurunean eta lotutako natur ingurunean izurriteen kontrola duen teknikaria; bioziduei eta produktu fitosanitarioei buruzko informazio komertziala.

ORGANISMO KALTEGARRIAK KONTROLATZEKO ZERBITZUEN KUDEAKETA

Produktu biozida eta fitosanitarioen informaziorako komertziala. Organismo kaltegarriak kontrolatzeko zerbitzu-enpresetako teknikari bermatzailea. Produktu biozida eta fitosanitarioak merkaturatzeko industrietako langilea. Saneamenduko jarduerak. Hiri-inguruko eta harekin erlazionatutako inguru naturaleko izurrien kontrola.

IZURRIAK KONTROLATZEKO ZERBITZUAK

Pestiziden aplikatzailea. Pestiziden fumigatzailea. Eraikinetako desinfektatzaile intsektu-kentzailea. Saneamendu publikoko jarduerak. Izurriteak kontrolatzeko aplikatzailea.

MENDEKOTASUN-EGOERAN DAUDEN PERTSONEI ARRETA EGITEKO

Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen zaintzailea instituzioetan eta/edo etxean. Arreta psikiatrikoko zentroetako zaintzailea. Gerokultorea. Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen gelazainburua eta azpigelazainburua instituzioetan. Adinekoen eta mendekotasun-egoeran dauden pertsonen egoitzetako plantako laguntzaile arduraduna. Etxez etxeko laguntzako laguntzailea. Etxez etxeko arretako laguntzailea. Familiako langilea. Hezkuntza bereziko laguntzailea. Laguntzaile pertsonala. Telelaguntzako teleoperadorea.

ANIMAZIO SOZIOKULTURALEKO ETA TURISTIKOKO GOI

Haurrentzako eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko koordinatzailea, Haurrentzako eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko zuzendaria, Haurrentzako eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko proiektuen arduraduna, Kanpalekuen, gazte-aterpeen, kolonia-etxeen, abeletxe-eskolen, gaztelekuetako gelen eta natura-eskolen koordinatzailea, Kanpalekuen, gazte-aterpeen, kolonia-etxeen, abeletxe-eskolen, gaztelekuetako gelen eta natura-eskolen zuzendaria, Aisialdiko begiralea, Animatzaile soziokulturala, Gizarte-dinamizatzailea, Elkarte-sektorerako aholkularia, Gizarte-teknikaria, Elkarteen kudeatzailea, Kultura-zerbitzuetako teknikaria, Kultura-animatzailea, Gazte-informatzailea, Hoteleko animatzailea, Ikuskizunetako eta gau-jaietako animatzailea, Turismo konplexuetako aire zabaleko olgeta-jardueren animatzailea, Turismo-animazioko saileko burua.

HAUR HEZKUNTZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Haur Hezkuntzako lehen zikloko haur-hezitzailea. Betiere, maisu edo maistra batek gainbegiratuta jardungo du, Estatuko, autonomia-erkidegoko nahiz tokiko erakundeen mendeko instituzioetako edota titulartasun pribatuko ikastetxeetako hezitzaile gisa. Arrisku sozialean dauden adingabeekin (0-6 urte) edo familiei laguntzen (beste profesional batzuen jarraibideak beteta) lan egiteko berriarazko erakundeetako eta/edo programetako hezitzailea. 0 eta 6 urte bitarteko adingabeekin aisia eta denbora libreko programa edo jardueretako hezitzailea: ludotekak, kultura-etxeak, liburutegiak, ikastetxeak, aisiaguneak, landetxe eskolak, etab.

GIZARTERATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Prebentzioko eta gizarteratzeko programen teknikaria. Hainbat motatako egoitza-ekipamenduetako hezitzailea, Ezintasuna duten pertsonen hezitzailea, Familia-langilea, Familia-hezkuntzako hezitzailea, Tutoretzako laguntzailea, Zentro irekietako begiralea, Gizarteratzeko teknikaria, Hezkuntza-babeseko espezialista, Hezkuntza bereziko hezitzailea, Hezitzaile teknikaria, Teknikari espezialista (gizarteratzailea), Teknikari espezialista II (heziketako), Ezintasuna duten pertsonen hezitzailea, Oinarrizko mugikortasuneko teknikaria, Laneratzeko teknikaria, Bitartekari okupazionala eta/edo lanekoa, Bitartekari okupazionala eta/edo lanekoa, Oinarriko hezitzailea, Gizarte-bitartekaria, Kultura arteko bitartekaria, Auzo- eta gizarte-bitartekaria, Laneko prestatzailea, Enplegu lagunduko teknikaria, Laneko laguntzako teknikaria, Errehabilitazio psikosozialeko begiralea.

GENERO-BERDINTASUNA SUSTATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Emakumeen eta gizonen arteko tratu- eta aukera-berdintasunaren sustatzailea, Emakumeen eta gizonen berdintasun eraginkorrerako sustatzailea, Emakumeen eta gizonen arteko berdintasun eraginkorraren arloko laguntza-teknikaria.

GIZARTE-ERAKUNDEETAN MENDEKO PERTSONEI GIZARTE- ETA OSASUN-ARRETA EMATEA

Mendeko pertsonen zaintzailea erakundeetan, Gerokultorea, Geriatriako laguntzailea eta Geriatriako erizaintzako laguntzailea.

PERTSONEI ETXEAN GIZARTE- ETA OSASUN-ARRETA EMATEA

Etxez etxeko laguntza-zerbitzuko laguntzaileak, etxeko arreta-zerbitzuko langilea, adineko, desgaitu eta etxean gaixorik daudenen zaintzailea.

ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAKO IRAKASKUNTZA

Prestakuntza ez-arautuaren prestatzailea. Lanerako prestakuntza ez-arautuaren prestatzailea. Lanerako prestatzailea. Enplegurako prestatzailea. Prestatzaileen prestatzailea.

ERAIKIN ETA LOKALETAN GAINAZALAK ETA ALTZARIAK

Garbitzailea, Garbiketako peoi espezialista, Garbiketako espezialista, Kristal-garbitzailea.

JANTZIGINTZAKO ETA MODAKO TEKNIKARIA

Jantzi-egilea, Jostuntzako eta joskintzako laguntzailea, Jantzigintzako espezialista, Jantzigintzako ofiziala, Ehunezko jantzien eta gaien ebakitzail, Josteko eta brodatzeko industria-makinen eragilea, Josle mihiztatzailea, Ehunezko eta larruzko jantzien eta gaien markatzaile ebakitzzailea, Lisatzaile akabera-egilea, Akabera-makinen eragilea.

PATROIGINTZAKO ETA MODAKO GOIMAILAKO TEKNIKARIA

CAD/CAM bidezko patroigintzako diseinatzaile teknikoa, CAD/CAM bidezko jantzigintzako diseinatzaile teknikoa, Jantzigintzako produktuak garatzeko teknikaria (I+G+B), Produktua garatzeko teknikaria, Bulego teknikoaren arduraduna, Larrugintzako modelogilea/patroigilea, Jantzien modelogilea/patroigilea, Kapelen eta txapelen modelogilea/patroigilea/eskalagilea, Jantzien patroigilea/eskalagilea, Jantzigintza industrialeko teknikaria, Larruzko produktuak fabrikatzeko teknikaria, Jantzigintzako kalitate-kontrolako teknikaria, Larrugintza-industrietako kalitate-kontrolako teknikaria, Antolamenduko teknikaria, Fabrikazioko burua, Kalitateko burua, Atalburua, Taldeburua.

NEURRIKO JANTZIEN ETA IKUSKIZUNETAKOEN GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Jantzien modelogile patroigilea. Neurrirako jostuna. Ikuskizunetarako jantzigintzako jostuna. Joskina.

KARROZERIAKO TEKNIKARIA

Txapista konpontzailea: automobilen karrozeria, ibilgailu astunena, traktoreena, nekazaritzako makineriarena, erauzpen-industrietako makineriarena, eraikuntza eta obra publikoetako makineriarena, eta tren-materialarena. Beiren instalatzailea eta osagarrien muntatzailea. Pintatzailea: automobilen karrozeria, ibilgailu astunena, traktoreena, nekazaritzako makineriarena, erauzpen-industrietako makineriarena, eraikuntza eta obra publikoetako makineriarena, eta tren-materialarena.

MAKINERIAREN ELEKTROMEKANIKAKO

Nekazaritzako makineriaren elektromekanikaria, Erauzpen-industrietako makinen elektromekanikaria, Eraikuntzako eta obra zibileko makinen elektromekanikaria, Diesel injekzio-tresneriaren elektromekanikari doitzzailea, Nekazaritzako eta industriako makineriaren egiaztatzailea, Sistema pneumatikoen eta hidraulikoen konpontzailea, Transmisio- eta balazta-sistemen konpontzailea, Direkzio- eta esekidura-sistemen konpontzailea, Osagarrien instalatzailea, Ordezko piezen eta diagnosi-tresneriaren saltzailea/banatzzailea, Ordezko piezak fabrikatzen dituzten enpresetako langilea.

IBILGAILU AUTOMOBILEN ELEKTROMEKANIKAKO TEKNIKARIA

Ibilgailuen elektronizista. Automozioiko mantentze- eta konponketa-lanetako argiketari elektronikoa. Automobilen mekanikaria. Automobilen argiketaria. Automobilen elektromekanikaria. Automobilen eta motozikleten motorren eta horien sistema osagarrien mekanikaria. Sistema pneumatikoen eta hidraulikoen konpontzailea. Transmisio- eta balazta-sistemen konpontzailea. Direkzio- eta esekidura-sistemen konpontzailea. Ibilgailuen azterketa teknikoko operarioa. Ibilgailuetako osagarrien instalatzailea. Ordezko piezak fabrikatzen dituzten enpresetako langilea. Motozikleten elektromekanikaria. Ordezko piezen eta diagnosi-tresneriaren saltzailea/banatzzailea.

AUTOMOZIOKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Elektromekanikaren arloko burua. Ibilgailuen hartzaila. Ibilgailu motordunen lantegiko burua. IAT ibilgailuen azterketa teknikoaren arduraduna. Ibilgailuen peritu tasatzailea. Zerbitziburua. Ordezko piezen arloaren arduraduna. Ibilgailuekin lotutako ekipoen merkataritza-arloaren arduraduna. Karrozeriaren arloko burua: txapa eta pintura.